UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Homo Christianus In Sua Lege Institutus. Sive Discursus Morales

Quibus Totum Hominis Christiani Officium Explicatur; Quídkue is fugere,
quid agere debeat, quàm exactissimè traditur

Segneri, Paolo

Augustæ Vindelicorum, Anno M.DCCXII.

VD18 90637038

Authoris Ipsius Ad Lectores Allocutio, Quá Operis hujus finem, &
methodum à se observatam explicat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51633](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51633)

AUTHORIS IPSIUS

AD LECTORES ALLOCUTIO,

*Quâ Operis hujus finem, & methodum à se observa-
tam explicat.*

Uo cibo Mater, eodemmet tenella etiam ejus soboles nutritur: quo tamen Mater solido pascitur, ut prosit soboli, in lactis succum liqueat necesse est. Non est proinde, quod miretur Lector, si hoc, quem præ manibus habet, eodem libro, & Pastores ipsos Animarum pascere (absit verbo invidia) & creditas eorundem curæ Animas alere constitui. Quamquam enim harum compluribus, tenellæ, & lactenti proli non dissimilibus, durior, nec iis alendis aptus cibus videbitur; meminisse tamen oportet, Pastores earum Matrum fungi officio, ad quas spectat, eum in mollem lactis succum convertere: multâ, inquam, sedulâque meditatione, quicquid hic legerint, sic in suam vertere substantiam, ut postmodum non magno labore, etsi non parvâ caritate, in animos ignorantium deriven.

Siquod proinde his folijs pretium, gemino illa servire usui poterunt. Primus est; si Pastor, qui ex his arriserit, Discursum seu Dissertationem attentâ mente legerit, mandârâque memoriæ, de quibus in ea agitur, veritates; rationum momenta, quibus istæ adstruuntur, probè perceperit; subinde autem, ut spongia salubri liquore probè imbuta planèque ebria, facili negotio expressam in Audientes diffundat. Qui quidem usus & optimus, & à me præcipuè spectatus est. Alter minùs quidem, sed non omnino inutilis erit; aut ad Aram, populo obversus, aut superiore è loco partem aliquam Dissertationis cujuslibet Parochus legat, exponat, sicque pluribus verbis explicet, ut etiam hebetiores, quod lectum est, intelligant. Erit sanè hoc, frangere panem Parvulis, non ætate, sed intellectu, qui, utpote dentibus destituti, præmandere eum non valent; & quanquam id, quod dicitur, totum audiant, non tamen partitiones, non transitiones, non allata rebus firmandis argumenta distinguunt; hoc autem non intellectu, nihil intelligitur. Legere autem tantùm altâ voce Discursum, ut in illum Liber exhibet, id profectò esset quidem dare Parvulis tamen, sed integrum: eâque re ad amariores lacrymas eum movere, qui queritur, etsi non desit hodie Ecclesiæ Parvulis panis, deesse tamen, qui frangat. (a)